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Kära P-B-vänner! 

Wilhelm Peterson-Berger Sällskapets årsmöte 2007 har 
traditionsenligt hållits 23 mars på Sällskapet i Stockholm. Efter 
årsmötet med bl. a. nyval av tre styrelseledamöter framförde 2006 
års Littera Musica-stipendiat Anton Eriksson Arnljots hälsningssång 
med Martin Hellström vid pianot och musikforskaren Joakim Tillman 
berättade med ljudillustrationer om Wagner-influenser i Peterson-
Bergers musikdramatik. 

Vid årsmötet 2007 avgick styrelseledamöterna Hans Enflo, Evabritt 
Selén och Carl-Gunnar Åhlén. De båda förstnämnda har i många år 
haft ansvarsfulla styrelseposter, Hans Enflo som vice ordförande och 
klubbmästare, Evabritt Selén som sekreterare och vice ordförande. 
Carl-Gunnar Åhlén har arbetat med dokumentation i bild och ljud av 
P.-B och hans musik och är sound editor av den nyligen utkomna PB-
skivan Domedagsprofeterna. Efter årsmötet har även suppleanten 
Margareta Dellefors lämnat styrelsen. Margareta Dellefors är 
producer för skivan Domedagsprofeterna och har gjort värdefulla 
insatser för vårt sällskap med sina kontakter i artistvärlden. 

De nyvalda styrelseledamöterna är Bo Hyttner, skivproducent med 
företaget Sterling Music, Lena Johnson, pianist med bl.a. P.-B:s 
pianomusik och sånger på repertoaren, och Joakim Tillman, 
universitetslektor och musikforskare med bl. a. P.-B:s operatexter på 
programmet. 

Vid styrelsesammanträdet 6/6 2007 kallades Wilhelm Peterson-
Berger Stiftelsens representant i sällskapets styrelse, f. d. 
kulturchefen i Östersund Anders Håkansta till Wilhelm Peterson-
Berger Sällskapets hedersledamot. Anders Håkansta har med 
entusiasm och uthållighet arbetat och arbetar ännu för P.-B. och 
Sommarhagen alltsedan sin debut i Arnljotspelen 1955. 

Vårt höstsammanträde 2007 kommer att hållas på musikskolan Lilla 
Akademien, Norrtullsgatan 14, Stockholm. Vi får avnjuta ett program 
med musicerande ungdomar och efterföljande samkväm. Mera 
detaljer kommer med kallelsen med höstbrevet. 

Den aviserade CD-skivan “Intet är som väntanstider” med Peterson-
Bergers Karlfeldt-sånger har nu utkommit på Sterling (CDA 1661:2) 



med stöd av Karlfeldtsamfundet. Det är EMI:s inspelning från 1970 
som framgångsrikt har överförts till CD. Artisterna är Helge Brilioth, 
tenor, med Sven Alin, piano, och Erland Hagegård, baryton, med Jan 
Eyron, piano. Många har vitsordat den höga konstnärliga kvaliteten. 
Skivan kommer att säljas på höstmötet, men kan redan nu beställas 
genom insättning av 100 kronor  på Sällskapets plusgiro 34 48 22-2. 

Wilhelm Peterson-Berger Stiftelsen planerar nu för Sommarhagens 
framtid efter Stim-intäkternas upphörande 2012. En aƯärsplan med 
en därpå byggande handlingsplan fastställdes av stiftelsens styrelse 
den 25 april. Kort kan sägas att här finns genomtänkta idéer om hur 
visionen “Ett intåg i Sommarhagen är en resa i tiden till Peterson-
Bergers liv och verk” skall realiseras genom förbättringar i guidning, 
försäljning, caféverksamhet, tillgänglighet, tekniska förhållanden m. 
m. 

Vid Peterson-Berger Stiftelsens årssammanträde 15 juni på 
Sommarhagen valdes Hans Furborg, Frösö Hembygdsförenings 
representant i stiftelsens styrelse, till ordförande efter Anders 
Håkansta, som kvarstår i styrelsen som kassör. Till stiftelsens 
representant i Wilhelm Peterson Berger Sällskapets styrelse efter 
Anders Håkansta valdes Karin Thomasson, kommunalråd i Östersund 
och cellolärare till professionen. 

Wilhelm Peterson-Berger Institutets EU-projekt Kulturmiljö Frösön 
avses att avrapporteras före årets slut. I rapporten ingår en 
sammanfattning med olika rekommendationer. Då får vi se vad som 
sägs om kulturhus med konsertsal i anslutning till Sommarhagen. 

I sällskapets styrelse har Nils Johan Tjärnlund övertagit kontakten 
med The Wilhelm Peterson-Berger Society, North American Branch, 
genom Tom Strom, Dallas. Detta sällskaps hemsida hittar man 
på www.peterson-berger.com. Det har 40-50 medlemmar och ger ut 
nyhetsbrev med bl. a. nyheter om svenska CD-skivor. Man hoppas på 
en CD med P.-B:s violinsonater. 

Att P.-B:s musik lever kunde man glädjande nog höra i radio på 
nationaldagen. Andra exempel är orkesteruppföranden under loppet 
av en vecka i juni av Sommarsång av Göteborgssymfonikerna och 
Västerås Sinfonietta, av Aspåkerspolska med Anne Sofie von Otter i 
Tivoli i Köpenhamn och av Till rosorna av Malmösymfonikerna. I TV:s 
Önskekonsert var P.-B. nyligen första gången efter 6 år representerad 
med Intåg i Sommarhagen 



 Den 11 september kl 19:00 anordnar Kungl. Filharmonikernas 
Vänförening ett minnesprogram i Konserthuset, Grünewaldsalen, till 
140-årsminnet av P.-B:s födelse. Vår förre ordförande Bengt Olof 
Engström håller ett föredrag “Wilhelm Peterson-Berger -  varmhjärtad 
tonsättare och skarptungad kritiker” och violinisten Karl-Ove 
Mannberg och pianisten Lena Johnson framför P.-B:s romans, d-moll 
för violin och orkester, tryckt för violin och piano, och violinsonat nr 2 
i G-dur. Mottagare av sommarbrevet som vill vara med kan anmäla 
sig senast 2/9 till Bengt Olof Engström, tel. 08-92 82 16 eller e-
post bengt.eng26@bredband.net. Priset 100 kr erlägges vid entrén. 

Med detta brev följer den nya styrelselistan, verksamhetsberättelsen 
för 2006 med bokslut och protokoll från årsmötet. Den som ännu inte 
erlagt avgiften för 2007 påminns härom. Inbetalningskort bifogas. De 
som förnyat sitt medlemskap efter det att vårbrevet gick ut får nu 
medlemskort. 

En fortsatt skön sommar önskas er alla av styrelsen genom 

Bengt Enflo 

  


